Zehrânî’nin kitabı ile Sicilya’da
Hadis karşılaştırmalı olarak incelendiğinde yazarın bu çalışmadaki bazı yerlerinden blok-
lar halinde alıntıladığı ve birebir tercüme ettiği halde bunları tırnak içinde göstermediği yer-
lere de rastlanmaktadır (s. 91, 92, 100, 119). Ayrıca ikincil kaynak üzerinden anlatımın ya-
pıldığı ancak birincil kaynağa atıf yapıldığı yerler de söz konusudur. Nitekim İbnü’l-Ebbâr’ın
(ö. 658/1260) el-Hulletü’s-siyerâ’ adlı eserinden Zehrânî’nin faydalandığı, yazarın da aynı yer-
lerde bu kaynağı kullandığı ve İbnü’l-Ebbâr’ın eserine atıf yaptığı görülmektedir (s. 93, 94,
99, 100). Bununla birlikte yazar, İkinci Bölüm’ün ilerleyen kısımlarındaki tercemelerde de
ikincil kaynaklara atıfta bulunmuştur. Kuzey Afrika’daki ilk fakihlerden Abdullah b. Ham-
dûn (ö. 270/884) hakkında biyografik malumat için tabakât kitapları yerine İhsan Abbas’ın
el-Arab fî Sıkılliye dirâse fi’t-târîh ve’l-âdâb adlı çalışmasına atıfta bulunması bu noktada zik-
redilebilir (s. 136).

Eserin İkinci Bölüm’ünde Sicilya’da Mâlikî mezhebinin teşekkülü, Sicilya’daki ilmî fa-
aliyetler gibi konular tasvirî olarak anlatılır ve kapsamlı bilgi verilmez. Mâlikîliğin yayıl-
masını sadece Müdevvene müellifi Sahnûn’un (ö. 240/854) Abdullah b. Hamdûn gibi tale-
belerinin Sicilya’ya gelmesi ve burada kadılık görevini yapmalarıyla açıklanmıştır. Bölgede
rivayet edilen Muvatta’ ve Müdevvene gibi eserlerin Mâlikîliğin yayılma sürecindeki rolü
üzerinde pek durulmamış, genel bilgilerle yetinilmiştir. Yine “İlim Meclisleri” başlığında

Özellikle şair ve ediplerin hangi
kriterler esas alınarak bu 83 muhaddis arasında zikredildiği ve onların hadisle ilgileri açık
bir şekilde okuyucuya sunulmamıştır. Kaynaklarda kendisinden nakledilen sadece tek hadi-
sin olması sebebiyle kitaba dâhil edilen kârî ve edip Ebü’l-Huseyn Ahmed b. Ömer b. Atıyye
es-Sıkıllî (ö. 505/1111) buna örnek olarak verilebilir (s. 159). Zira kaynaklarda sadece bir ha-
disinin yer aldığı bilinen bu âlimin muhaddis kabul edilerek kitaba dâhil edilmesi, müelli-
fin İkinci Bölüm’deki isimlerin tespiti sırasında herhangi bir kriteri esas almadığını düşün-
dürmektedir. Öte yandan tabakât kitaplarındaki bazı verilerin farklı yorumlanması sebebiyle
muhaddis sayılan âlimler de eserde mevcuttur. Ebü’l-Kâsım Muhammed b. Muhammed el-
Kaysî et-Tuveyrî’nin (ö. 317/930) Muhammed b. Sahnûn’dan (ö. 256/870) pek çok şey semâ
etmesinden hareketle esere dâhil edilmesi buna örnektir (s. 140). Oysa bu ifadedeki kastın
el-Müdevvene gibi fıkıh kitaplarının semâ’ı olması muhtemeldir.

Çalışmada âlim, müellif, eser ve nisbelerin yazımında pek çok yanlış ve noktalama ha-
tası vardır. Nitekim Cezvetü’l-muktebis müellifi Humeydî’nin (ö. 488/1095) Hamidî şek-
linde yazılması (s. 103, 113, 212), meşhur Endülüs tabakât müellifi İbnü’l-Ebbâr’ın İb-
nü’l-Ebâr olarak anılması (s. 88, 93, 107, 122), tabakât müellifi Makkarî’nin (ö. 1041/1632)

Makarrî (s. 95, 215), İbn İzârî’nin (ö. 712/1312) ise İbn Azâri olarak kaydedilmesi (s. 87,
90, 213) başta olmak üzere pek çok âlimin isminin yazımında hatalar tespit edilmiştir. Ben-
zer bir durum İbn Fercûc’un (ö. ?) hatalı olarak İbn Ferrûc şeklinde yazılmasında da gö-
rülür (s. 176). Bunun yanı sıra müellif eser isimlerinin yazımında da titiz davranmamıştır.
Sözgelimi Makkarî’nin Nefhu’t-tîb adlı eserinin Nefhu’t-tayyib (s. 95, 216) ve İbn İzârî’nin
el-Beyânu’l-muğrib adlı eserinin el-Beyânü’l-mağrib (s. 87, 90, 213) şeklinde yazılması bu
duruma işaret eden örnektir. Nisbelerin yanlış yazımı için ise Serkustî ve Sarakustî ifadeleri
örnek verilebilir. Sicilya şehri Serakûse سرقوسة (bugün Siracusa) ve Endülüs şehri Sarakus-
ta’ya سرقسطة (bugün Zaragoza) nisbetle Serkustî ve Sarakusti nisbelerinin karıştırılması so-
nucu Sicilya ile ilgisi olmayan meşhur Endülüslü âlim Sâbit b. Kâsım b. Sâbit es-Sarakustî
(ö. 352/963) Sicilyalı hadis âlimleri arasında zikredilmiştir (s. 141-2).

Eser, yazım standardı açısından bir tutarlılığa sahip değildir. Yazar, “Kaynaklar” başlığı
altında şahıs isimleri önünde yer alan harf-i tarifleri kullanmadığını belirtse de eser boyunca
çoğu yerde harf-i tarif kullanılmıştır.